
Třebusický občasník 
Vydává Obec Třebusice,  
IČO:00235032, Třebusice 133, 273 41 Třebusice, tel. 312 283 747  
bezplatně pro občany Třebusic. Vychází 10x ročně, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo periodického tisku: MK CR E 22114 

Ročník XVIII Vydání 9/2023 Datum vydání 28. 11. 2023  

VÝBĚR VODNÉHO ZA 4Q/2023  

Ve dnech 1. – 3. 12. 2023 proběhne výběr 

vodného za 4. čtvrtletí roku 2023. Dne 1. 12. bude v 

odpoledních hodinách probíhat výběr v Holousích, 

2. a 3. 12. bude vodné vybíráno ve Třebusicích. 

Připomínáme, že cena vodného v roce 2023 byla 

stanovena na 80,- Kč/m3 včetně DPH.  

Stavy vodoměrů můžete posílat také přes 

formulář na webových stránkách obce 

www.trebusice.cz/vodne. Po odeslání údajů vám bude 

vystavena faktura jako podklad pro úhradu.  

Od 1. 1. 2024 dojde ke zvýšení ceny vodného. Dochází 

ke změně DPH z 10% na 12% a čekáme na zvýšení ceny 

od vodáren. 

 UKONČENÍ ORDINACE VE ZVOLENĚVSI 

MUDr. Drahoňovská oznamuje, že ukončuje 

k 31. 12. 2023 svou činnost v ordinaci ve Zvoleněvsi. 

Nadále bude působit už pouze v Brandýsku.  

Ordinační hodiny v roce 2024: 

PO: 7:15 – 13:00 

ÚT: 7:15 – 11:30, 13:00 – 16:00 

ST: 7:15 – 13:00 

ČT: 7:15 – 11:00, 15:00 – 18:00 

PÁ: 7:15 – 12:00 

  ÚŘEDNÍ HODINY OÚ TŘEBUSICE 

PO: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

ST: 7:30 – 11:30 a 17:00 – 19:00 

 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Dne 13. 11. 2023 

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávy kontrolního 

a finančního výboru. 

• Zastupitelstvo se zabývalo předloženým návrhem 

na vyřazení nepoužívaného, zastaralého a 

opotřebeného drobného majetku z evidence.  

• Zastupitelstvo vzalo na vědomí výši záloh na 

financování dopravní obslužnosti pro rok 2024. 

• Zastupitelstvo schválilo nové uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o sdružení prostředků na 

společnou jednotku požární ochrany s obcí 

Brandýsek.  

• Zastupitelstvo schválilo záměr na propachtování 

pozemků  Farmě Chmel. 

• Zastupitelstvo schválilo novou OZV o místním 

poplatku ze psů. Sazba poplatku zůstává stejná 

200 Kč za 1. psa a 300 Kč za každého dalšího. 

• Zastupitelstvo schválilo novou OZV o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

• Zastupitelstvo schválilo OZV o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Sazba poplatku je nově 0,70 Kč/litr odpadu. 

Jednorázová známka bude stát 84 Kč, bílá 1092 Kč, 

žlutá 2184 Kč. 

• Zastupitelstvo se zabývalo cenami odpadů a 

vodného na rok 2024. Svozová firma oznámila 

zvýšení ceny o 13%. O ceně vodného na příští rok 

bude rozhodnuto na dalším zasedání, až bude 

zastupitelstvo znát cenu od VKM, a.s. 

• Zastupitelstvo se zabývalo propadlou silnicí u 

nádrže. Nekvalitní oprava komunikace byla 

reklamována. Opraveno bude do konce listopadu. 

• Zastupitelstvo naplánovalo organizaci kulturních 

akcí do konce roku (Vánoční dílny, Deskovky 

v knihovně, Rozsvícení vánočního stromu 

s Mikulášskou nadílkou) 

 

 



Třebusický občasník 9/2023  STRANA 2 

 LÍSTKY NA MUZIKÁL ANDĚL PÁNĚ 

Anděl Páně – to je božský muzikál podle stejnojmenné filmové pohádky z roku 2005. V něm Anděl Petronel – 

popleta a nebeský outsider putuje v doprovodu škodolibého čerta Uriáše po Zemi, aby dokázal Pánu Bohu, jak lehké 

je napravovat hříšníky a tím se zároveň sám nedostat do pekla. V pozemském světě způsobí spoustu zmatků, ale síla 

lidské lásky, pevná naděje a všichni svatí nakonec pomohou napravit vše, co Petronel pokazil. Nakonec se smí vrátit na 

nebesa, protože na poslední chvíli jednoho hříšníka napraví – sám sebe! Anděl Páně je muzikálová komedie pro celou 

rodinu.  

Připomínáme, že stále máme k dispozici vstupenky na představení v sobotu 17. 2. 2024 od 15:00 hodin. Cena je 

990,- Kč. Prosíme stálé účastníky divadelních představení, aby si vstupenky také rezervovali, pokud o ně mají zájem, 

než je nabídneme dál k prodeji. Pokud byste je chtěli jako vánoční dárek, je možné je již nyní i zakoupit.  

 ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

V listopadu jsme se školkou navštívili lezeckou stěnu v Kladně. Děti zde 

byly poprvé a moc si program užily. Poté jsme navštívili školku ve Cvrčovicích, 

kde nás čekal program „Sovy“. Nyní trénujeme na vystoupení u vánočního 

stromečku před obecním úřadem. Letos toto vystoupení ozvláštníme o zpěv 

jedné z maminek, paní Denisy Hergesselové. Děti se na tuto spolupráci moc 

těší. V prosinci už nás čeká jen divadlo na Brandýsku a vánoční nadílka v MŠ.  

  

 TŘEBUSICKÉ CELKY ZAHÁJILY SVÉ SEZÓNY 

Oba třebusické týmy mají za  sebou úvodní kola svých soutěží nového ročníku 2023/24. B-tým zatím ze tří prvních 

zápasů okresní soutěže I. třídy vybojoval pouhé tři body za jedno vítězství. To A-tým naplno rozjel svůj úvod sezóny, 

když vyhrál oba zápasy vysoko 6:2 a 5:0. 

 

 

 



Třebusický občasník 9/2023  STRANA 3 

 TŘEBUSICKÝ HALLOWEEN 

V úterý 31. října se konal ve sportovním areálu a MŠ DUHA „Třebusický Halloween“. Děti mohly využít strašidelné 

malování na obličej. Za přinesenou dýni dostaly děti sladkou odměnu. Všichni si mohli opéct špekáčky, případně se 

ohřát u ohně v chladném večeru. Na závěr na ně čekala strašidelná stezka v areálu naší školky.  

 

    

 2. DESKOVKY V KNIHOVNĚ 

Dne 24. listopadu se konaly v pořadí druhé „Deskovky v knihovně“. Účast byla vyšší než při první akci, a tak 

doufáme, že postupně budou přibývat další nadšenci do deskových her a budeme si moci užít příjemné studené zimní 

večery. Těšíme se na vás opět v lednu.      

     

VÁNOČNÍ DÍLNY PRO DOSPĚLÉ 

V sobotu 26. listopadu se konaly vánoční dílny pro dospělé. Prostor zasedací místnosti OÚ/knihovny byl zcela 

zaplněn. Účastnice si pod vedením lektorky Karin Dolejší mohly vyrobit krásné vánoční dekorace. 

   



Třebusický občasník 9/2023  STRANA 4 

 
 

 
 

 


